_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 05 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1713/2020 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 034/2020
05 de Fevereiro de 2020.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal 3.153, de 22 de novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

07000: SECRETARIA DE ESTRATÉGICA DE SAÚDE
07001: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.10.304.0022.2021-Manutenção da Vigilância Sanitária e Epidemiológica
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (266)……………………………………….......................R$ 16.000,00

12000: SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE
12001: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE
12.001.27.812.0015.2022- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (419)…….....................................R$ 16.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................................R$ 32.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado a anulação do valor de R$ 32.000,00 (trinta e
dois mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

07000: SECRETARIA DE ESTRATÉGICA DE SAÚDE
07001: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.10.304.0022.2021-Manutenção da Vigilância Sanitária e Epidemiológica
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (264)……………........R$ 10.000,00
319113: Obrigações Patronais (268)…………………………………………..……..…........R$ 6.000,00

12000: SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE
12001: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE
12.001.27.812.0015.2022- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (417).………………….....R$ 7.000,00
319013: Obrigações Patronais (418)………………...……………........….....…...........R$ 9.000,00

=========
TOTAL DA ANULAÇÃO..........................................................R$ 32.000,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 05 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1713/2020 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05
DE FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 05 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1713/2020 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 033/2020
05 de fevereiro de 2020

SÚMULA: DECRETA PONTO FACULTATIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas Municipais, no dia 24 e
25 de Fevereiro do corrente ano, permanecendo apenas os serviços considerados
essenciais.

Art. 2º- O expediente no dia 26 (Quarta Feira) tem inicio às 14 horas.

Art.3º- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 05 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1713/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 14/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2020

A Secretária Municipal de Assistência Social de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com
base no disposto no inciso X do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº.
012/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a
locação de imóvel pertencente à CONVENÇÃO BATISTA PARANAENSE, inscrita no CNPJ nº
76.702.901/0001-97, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, no valor total de R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 05 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1713/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 014/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2020

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pela Srª. Lívia Beatriz Calligher Ravache, ratifica a Dispensa de Licitação nº 012/2020,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso X, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020

Contratada: CONVENÇÃO BATISTA PARANAENSE
CNPJ nº 76.702.901/0001-97

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS

PRAZO: 12 (DOZE) MESES
VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 05 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1713/2020 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 249/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE
AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 06 de fevereiro de 2020.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de fevereiro de 2020, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 05 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1713/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 039/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ELTON LUIZ CORREIA BENICHIO
CPF nº 038.201.449-94

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ISTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO

DISPENSA DE LICITAÇÃOL Nº. 007/2020

Valor Contratual: R$ 12.468,00 (doze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)

Valor Mensal: R$ 1.039,00 (um mil e trinta e nove reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da locação.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 05 de fevereiro de 2020.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

	DECRETO MUNICIPAL Nº 034/2020
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DA ANULAÇÃO.................................
	    GERALDO PEREIRA DA SILVA
	    Secretário Municipal de Administração.

	DECRETO MUNICIPAL  Nº 033/2020
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020